
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 
เรื่อง ทุนการศึกษาแสดเหลืองเรืองรุ่ง พ.ศ. 2567 

 
ด้วย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี เป็นมหาวิทยาลัยทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี            

จึงตระหนักถึงความสำคัญของการเรียนรู ้ด ้วยการทดลอง การปฏิบัติจริง และการเรียนรู ้นอกห้องเรียน               
ที ่จะช่วยส่งเสริมให้นักศึกษาเกิดการเรียนรู้ และได้รับประสบการณ์จากการแก้ปัญหา โดยการทำกิจกรรม                    
ควบคู่กับการเรียน เพื่อเป็นการสนับสนุนให้นักศึกษาตระหนักถึงความสำคัญทางการเรียนรู้ทั ้งในห้องเรียน       
และนอกห้องเรียน อย่างเช่นคำกล่าวที่ว่า “เรียนดี กิจกรรมเด่น” จึงเห็นสมควรจัดตั้งทุนแสดเหลือเรืองรุ่ง       
โดยคัดเลือกนักศึกษาที่มีผลการเรียนอยู่ในเกณฑ์ดีเด่นและมีความสามารถด้านวิชาการดีเด่น หรือนักศึกษา         
ที ่มีผลการเรียนอยู ่ในเกณฑ์ปกติที ่สามารถสำเร็จการศึกษาได้ และมีความสามารถเฉพาะด้าน ในด้านกีฬา       
ด้านศิลปวัฒนธรรม ด้านความเป็นผู ้นำ และด้านความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม ให้ได้รับการสนับสนุน
ทุนการศึกษาจากมหาวิทยาลัย เพ่ือให้เกิดความภาคภูมิใจ และเป็นกำลังใจในการเรียนและปฏิบัติงานต่อไป 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 ประกอบกับข้อ 13 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
ธนบุรี ว่าด้วยกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบมติคณะกรรมการ  
บริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ในการประชุมครั้งที่ 2/2566  
เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2567 จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
   ข้อ 1. ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี  เรื ่อง ทุนการศึกษา      
แสดเหลืองเรืองรุ่ง พ.ศ. 2567 

ข้อ 2. ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี เรื่อง ทุนการศึกษาแสดเหลืองเรืองรุ่ง 
ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2558 
          ข้อ 3. ประกาศนี้มีผลใช้บังคับใช้นับถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

             ข้อ 4. ในประกาศนี้ 

“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 
“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา 

“ทุน”   หมายความว่า ทุนการศึกษาแสดเหลืองเรืองรุ่ง 

“ผู้ได้รับทุน”    หมายความว่า นักศึกษาของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 
  ระดับปริญญาตรี ผู้ได้รับคัดเลือกให้ได้รับทุนการศึกษา 

  แสดเหลืองเรืองรุ่ง 
ข้อ 5. วัตถุประสงค์ 

              เพื่อเป็นการสนับสนุนทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับปริญญาตรีที่มีศักยภาพและความสามารถด้าน
วิชาการดีเด่น หรือมีความสามารถเฉพาะด้าน  โดยการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาเป็นรายปี จำนวนไม่เกินปีละ 
20 ทุนภายใต้เงื่อนไขที่กำหนด 

/ข้อ 6. คุณ... 



ข้อ 6. คุณสมบัติ และเงื่อนไขของผู้มีสิทธิขอรับทุน 
6.1 คุณสมบัติทั่วไป 

6.1.1 นักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ 2 ถึง ชั้นปีที่ 4 
6.1.2 มีความประพฤติเรียบร้อย มีคุณธรรมจริยธรรม มีจิตสาธารณะ มีใจรักและมีความ

ภาคภูมิใจในมหาวิทยาลัย โดยมีหนังสือรับรองจากอาจารย์ที่ปรึกษา 
6.1.3 ดำรงตนตามข้อบังคับ ระเบียบ คำสั่ง ประกาศ ของมหาวิทยาลัย รวมถึงหลักเกียรติยศ

สำหรับนักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (Code of Honor) และไม่
เคยถูกลงโทษทางวินัยหรืออยู่ระหว่างการสอบสวนโทษทางวินัยอย่างร้ายแรง 

6.2 คุณสมบัติด้านวิชาการดีเด่นหรือด้านความสามารถเฉพาะด้าน  
   6.2.1   ด้านวชิาการดีเด่น ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

(1) ผู้สมัครที่เป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ 2 ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) รวม 2 ภาคการศึกษา ไม่น้อยกว่า 3.60 กรณียังไม่ทราบผลการเรียน
เฉลี่ยสะสม (GPAX) ครบทั้ง 2 ภาคการศึกษา สามารถยื่นผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) 1 ภาคการศึกษาก่อนได้  
ผู้สมัครที่เป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ 3 ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) รวม 4 ภาคการศึกษา ไม่น้อยกว่า 3.60 กรณียังไม่ทราบผลการเรียน
เฉลี่ยสะสม (GPAX) ครบทั้ง 4 ภาคการศึกษา สามารถยื่นผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) 3 ภาคการศึกษาก่อนได้  
ผู้สมัครที่เป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ 4 ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) รวม 6 ภาคการศึกษา ไม่น้อยกว่า 3.60 กรณียังไม่ทราบผลการเรียน
เฉลี่ยสะสม (GPAX) ครบทั้ง 6 ภาคการศึกษา สามารถยื่นผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) 5 ภาคการศึกษาก่อนได้  
ทั้งนี้หากผู้สมัครได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิได้รับทุนแล้ว ผู้สมัครจะสามารถรับ
ทุนได้เมื ่อมีเกรดเฉลี่ยสะสม (GPAX) รวมทุกภาคการศึกษาเป็นไปตามเกณฑ์
เท่านั้น 

(2) ผู้สมัครต้องมีประสบการณ์การช่วยเหลือเพ่ือนนักศึกษาหรืองานของมหาวิทยาลัย
ในด้านวิชาการอันเป็นที่ประจักษ์โดยมีหลักฐานแสดงชัดเจน และเป็นแบบอย่างที่
เผยแพร่ในวงกว้างได้ 

6.2.2  ด้านความสามารถเฉพาะด้านได้แก่ ด้านกีฬา ด้านศิลปวัฒนธรรม ด้านความเป็นผู้นำ  
และด้านความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม 

(1) ผู้สมัครที่เป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ 2 ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) รวม 2 ภาคการศึกษา ไม่น้อยกว่า 2.25 กรณียังไม่ทราบผลการเรียน
เฉลี่ยสะสม (GPAX) ครบทั้ง 2 ภาคการศึกษา สามารถยื่นผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) 1 ภาคการศึกษาก่อนได้ 

    ผู้สมัครที่เป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ 3 ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) รวม 4 ภาคการศึกษา ไม่น้อยกว่า 2.25 กรณียังไม่ทราบผลการเรียน
เฉลี่ยสะสม (GPAX) ครบทั้ง 4 ภาคการศึกษา สามารถยื่นผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) 3 ภาคการศึกษาก่อนได้  

/ผู้สมัครที่... 



ผู้สมัครที่เป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ 4 ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) รวม 6 ภาคการศึกษา ไม่น้อยกว่า 2.25 กรณียังไม่ทราบผลการเรียน
เฉลี่ยสะสม (GPAX) ครบทั้ง 6 ภาคการศึกษา สามารถยื่นผลการเรียนเฉลี่ยสะสม 
(GPAX) 5 ภาคการศึกษาก่อนได้  
ทั้งนี้หากผู้สมัครได้รับคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิได้รับทุนแล้ว ผู้สมัครจะสามารถรับ
ทุนได้เมื ่อมีเกรดเฉลี่ยสะสม (GPAX) รวมทุกภาคการศึกษาเป็นไปตามเกณฑ์
เท่านั้น และต้องมีความสามารถในด้านความสามารถเฉพาะด้าน โดยมีผลงาน
ต่อเนื่องเป็นที่ประจักษ์ย้อยหลังภายใน 3 ปี ตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
ดังนี้ 

          6.2.2.1 ด้านกีฬา ผู้สมัครต้องมีความสามารถในด้านกีฬา ชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังนี้ 
(1) เป็นผู้มีส่วนช่วยพัฒนากิจกรรมด้านกีฬา เพ่ือสุขภาพ หรือเพ่ือความเป็น

เลิศ หรือ 
(2) เป็นนักกีฬาทีมชาติ หรือเยาวชนทีมชาติ หรือ 
(3) เป็นนักกีฬาที่เคยเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาแห่งชาติหรือเยาวชนแห่งชาติ 

หรือกีฬานักเรียนแห่งประเทศไทย หรือ 
(4) เป็นนักกีฬาไทยหรือนักกีฬานักเรียนอาเซียน หรือ 
(5) เป็นนักกีฬาที่เคยเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาชนิดหรือประเภทต่างๆ ที่จัด

โดยสมาคมกีฬา หรือการกีฬาแห่งประเทศไทย หรือสำนักงานพัฒนา
กีฬาและนันทนาการ (กรมพลศึกษาเดิม) หรือ 

(6) เป็นผู้ที่มีผลงานการเข้าร่วมการแข่งขันทั้งภายใน ภายนอกมหาวิทยาลัย
และได้รับรางวัล หรือ 

6.2.2.2 ด้านศิลปวัฒนธรรม ผู้สมัครต้องมีความสามารถด้านวัฒนธรรม ต่างๆ อาทิ 
ดนตรีไทย ดนตรีสากล ดนตรีพื ้นบ้าน นักร้อง นาฎศิลป์ ตามเกณฑ์ที่
มหาวิทยาลัยกำหนดดังนี้ 
(1)  ความสามารถทางด้านศิลปะและการออกแบบ  

(1.1) เป็นผู้มีส่วนช่วยพัฒนากิจกรรมด้านศิลปะและการออกแบบ และ 
(1.2) มีผลงานทางด้านศิลปะและการออกแบบเป็นที่ประจักษ์ และ 
(1.3) เคยเข้าแข่งขันหรือส่งผลงานเข้าประกวดที่จัดโดยองค์กรของรัฐ

หรือเอกชนและได้รับรางวัล และ 
(1.4) เข้าร่วมงาน และกิจกรรมต่างๆ ที่เป็นงานศิลปะและการออกแบบ

ของมหาวิทยาลัย 
(2)  ความสามารถด้านดนตรีไทยและดนตรีสากล 

(2.1) เป็นผู้มีส่วนช่วยพัฒนากิจกรรมด้านดนตรีไทยและดนตรีสากล 
และ 

(2.2) มีความสามารถในการเล่นเครื ่องดนตรีอย่างน้อย 1 ชนิด โดย
สามารถถ่ายทอดและบรรเลงร่วมวงได้ และ 

/(2.3) มีประ... 



(2.3) มีประสบการณ์ในการแสดงดนตรีไทย หรือดนตรีสากลบนเวที  
และ 

(2.4) เคยเข้าแข่งขันหรือส่งผลงานเข้าประกวดที่จัดโดยองค์กรของรัฐ
หรือเอกชนและได้รับรางวัล 

(3) ความสามารถด้านนาฎศิลป์ไทย นาฎศิลป์สากล การละคร การขับร้อง 
และวาทศิลป์ 

(3.1) เป็นผู้มีส่วนช่วยพัฒนากิจกรรมด้านนาฏศิลป์ไทย นาฏศิลป์สากล 
การละคร  การขับร้อง และวาทศิลป์ และ 

(3.2) มีประสบการณ์ในการแสดงนาฎศิลป์ไทย นาฎศิลป์สากล        
การละคร การขับร้อง และวาทศิลป์ และ 

(3.3) มีผลงานด้านการแสดง นาฎศิลป์ไทย นาฎศิลป์สากล การละคร 
การขับร้อง และวาทศิลป์ และ 

(3.4) เคยเข้าแข่งขันหรือส่งผลงานเข้าประกวดที่จัดโดยองค์กรของรัฐ
หรือเอกชนและได้รับรางวัล และ 

                                 6.2.2.3 ด้านความเป็นผู ้นำ ผู ้สมัครต้องมีภาวะความเป็นผู ้นำ กระทำตนเป็น
ประโยชน์ต่อสังคม ตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด ดังนี้ 
(1) เป็นผู้มีส่วนช่วยพัฒนากิจกรรมเพื่อสร้างการเปลี่ยนแปลงของ มจธ.  

(Students as Agent for Change)  หรือ 
(2) ได้รับเกียรติบัตร หรือรางวัลด้านผู้นำระดับชาติ หรือสูงกว่า หรือ 
(3) เป็นผู้นำทางด้านการบำเพ็ญประโยชน์เป็นที่ประจักษ์ต่อสังคม โดยมี

เอกสารรับรอง หรือ 
(4) เป็นผู ้นำนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เช่น นายกองค์การนักศึกษา 

ประธานสภานักศึกษา นายกสโมสรนักศึกษา ประธานชมรม ประธาน
คณะกรรมการนักศึกษาภาควิชา เป็นต้น ซึ่งมีผลงานประจักษ์และเป็น
ที่ยอมรับแก่นักศึกษาทั่วไป หรือ 

(5) เป็นคณะกรรมการต่างๆ ขององค์การนักศึกษา ซึ่งมีผลงานประจักษ์
และเป็นที่ยอมรับแก่นักศึกษาทั่วไป 

ทั้งนี้ผู้สมัครต้องมีความเป็นผู้นำ หรือภาวะผู้นำ มีการบำเพ็ญประโยชน์ต่อ
สังคม ไม่เพิกเฉยต่อการกระทำที่ไม่เหมาะสม และพร้อมลงมือแก้ไขปัญหา
อย่างสร้างสรรค์ 

            6.2.2.4 ด้านความคิดความสร้างสรรค์และนวัตกรรม ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติในด้าน
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ คิดค้นสิ่งประดิษฐ์ หรือมีนวัตกรรมในด้านต่างๆ 
อย่างใดอย่างหนึ่ง ตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด ดังนี้  

(1) ได้รับสิทธิบัตร หรืออนุสิทธิบัตร 
(2) ได ้ร ับรางว ัลระดับภ ูมิภาคประเทศ ระดับประเทศหรือส ูงกว่า         

ทางความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม หรือมีประวัติผลงานวิชาการ
ด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี เป็นที่ประจักษ์ หรือ 

/(3) มีผล... 



(3) มีผลงานตีพิมพ์ประชุมวิชาการระดับชาติหรือระดับนานาชาติ โดยมี
ส่วนร่วมในผลงานวิจัยในฐานะผู้แต่งร่วมหรือ Co – Author หรือ 

(4) เป็นผู้ที่มีความคิดความสร้างสรรค์และนวัตกรรม ที่มีความสามารถ
เทียบเท่าข้อ (1) ถึง (3) จากองค์กรหรือหน่วยงานที่คณะกรรมการฯ 
เห็นสมควร หรือยอมรับ 

ข้อ 7.  คณะกรรมการและหลักเกณฑ์การพิจารณา 

7.1 ด้านวิชาการดีเด่น ให้คณะกรรมการเป็นผู้พิจารณาคัดเลือก โดยมีหลักเกณฑ์พิจารณา ดังนี้ 
(1) มีคุณสมบัติทั่วไปครบถ้วน 

(2) มีคุณสมบัติด้านวิชาการดีเด่นครบถ้วน 

(3) มีประวัติการเข้าร่วมปฏิบัติกิจกรรมของทางมหาวิทยาลัยอย่างต่อเนื่องและสม่ำเสมอ ซึ่ง
ได้รับการรับรองจากอาจารย์ที่ปรึกษากิจกรรมนักศึกษา หรืออาจารย์ หรือบุคลากรที่
เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติกิจกรรมของนักศึกษา 

(4) มีแผนโครงการด้านวิชาการ ซึ ่งสามารถดำเนินการตามแผน ให้แล้วเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่ได้รับทุนการศึกษา ทั้งนี้ โครงการจะต้องได้รับการรับรองจากอาจารย์ที่
ปรึกษา 

7.2 ด้านความสามารถเฉพาะด้าน ให้คณะกรรมการเป็นผู้พิจารณาคัดเลือก โดยมีหลักเกณฑ์
พิจารณา ดังนี้ 
(1) มีคุณสมบัติทั่วไปครบถ้วน 

(2) มีคุณสมบัติด้านความสามารถเฉพาะด้านครบถ้วน 

(3) มีประวัติการเข้าร่วมปฏิบัติกิจกรรมของทางมหาวิทยาลัยอย่างต่อเนื่องและสม่ำเสมอ  
ซึ่งได้รับการรับรองจากอาจารย์ที่ปรึกษากิจกรรมนักศึกษา หรืออาจารย์ หรือบุคลากรที่
เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติกิจกรรมของนักศึกษา 

(4) มีแผนการพัฒนาโครงการด้านกีฬา หรือ ด้านศิลปวัฒนธรรม หรือ ด้านความเป็นผู้นำ 
หรือ ด้านความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม ซึ่งสามารถดำเนินการตามแผน ให้แล้วเสร็จ
ภายในระยะเวลาที ่ได้รับทุนการศึกษา ทั ้งนี ้ โครงการจะต้องได้รับการรับรองจาก
อาจารย์ที่ปรึกษา 

ข้อ 8. การสรรหาและการพิจารณาให้ทุน 
8.1 รับสมัครประมาณเดือนพฤษภาคมของทุกปี 
8.2 หน่วยงานระดับคณะเสนอรายชื่อนักศึกษาที่มีคุณสมบัติตรงกับเกณฑ์ที่กำหนด 
8.3 ประกาศผลผู้ที่ได้รับทุนประมาณเดือนกรกฎาคมของทุกปี 

          ข้อ 9. ข้อปฏิบัติและเงื่อนไขของผู้ได้รับทุน 
9.1  ต้องไม่เป็นผู้ได้รับทุนการศึกษาประเภทค่าเล่าเรียนซ้ำซ้อนกับทุนอ่ืน 
9.2 ผู้ที ่ได้รับทุนการศึกษาด้านวิชาการดีเด่นจะต้องช่วยเหลือเพื่อนนักศึกษาหรืองานของ

มหาวิทยาลัยในด้านวิชาการโดยเลือกกิจกรรมอย่างหนึ่งอย่างใดตามความถนัด ดังนี้ 
 
 

/(1) จัดทำ... 



(1) จัดทำคลิปวิดีโอเผยแพร่ความรู้ หรือวิชาการ ความยาวไม่ต่ำกว่า 7 นาที จำนวนไม่
น้อยกว่า 5 คลิป โดยการบูรณาการวิชาการตามความถนัดของผู้ได้รับทุน ซึ่งต้องเป็น
ประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย,ชุมชน,สังคม โดยต้องได้รับการรับรองเนื้อหาคลิปวิดีโอจาก
อาจารย์ผู้สอนในรายวิชาที่เกี่ยวข้อง และการรับรองกิจกรรมโดยผู้เข้าร่วม ทั้งนี้การ
ประเมินผลลัพธ์จะประเมินจาก Out come และเป้าหมายจากจำนวนผู้เข้าร่วมรับชม 
ต้องส่งแผนและผลการดำเนินงานทหรือ 

(2) จัดทำการสอนออนไลน์ หรือจัดทำการสอนแบบ Tutoring Class หรือ Clinic 
วิชาการ จำนวนไม่น้อยกว่า 32 ชั่วโมง ซึ่งต้องได้รับการรับรองเนื้อหาการสอนจาก
อาจารย์ และการรับรองกิจกรรมโดยผู้เข้าร่วม ต้องส่งแผนและผลการดำเนินงาน 

9.3  ผู ้ได้รับทุนด้านความสามารถเฉพาะด้าน ต้องจัดทำโครงการที่แสดงถึงการสร้างการ
เปลี ่ยนแปลงของสังคม มจธ. (Change Agent) และ หรือ กิจกรรม หรือโครงการ        
โดยอาศัยความถนัดของตนเอง ทั้งนี้ ต้องส่งแผนการดำเนินงานและผลการดำเนินงาน
โครงการให้แก่กลุ่มงานช่วยเหลือทางการเงินแก่นักศึกษาภายในเดือนพฤศจิกายนของปีที่
ได้รับทุนการศึกษา 

9.4  การพิจารณาให้ทุนการศึกษาต่อเนื่องในภาคการศึกษาที่ 2 จะพิจารณาผลงานผู้ได้รับทุน
จากความคืบหน้าของแผนการพัฒนาตนเอง และผลการดำเนินโครงการ ภายใน 30 วัน 
ก่อนเปิดภาคการศึกษาท่ี 2 ซึ่งโครงการดังกล่าวผู้ได้รับทุนต้องสามารถดำเนินการโครงการ
ตามแผนให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่ได้รับทุนการศึกษา  

9.5  ผู้ได้รับทุนต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขของคณะกรรมการ 
9.6  หากผู้ได้รับทุนไม่ส่งแผนการพัฒนาโครงการ หรือไม่ปฏิบัติตามข้อปฏิบัติ หรือเงื่อนไขการ

ได้รับทุนข้อใดข้อหนึ่ง หรือไม่ปฏิบัติตามเงื ่อนไขของคณะกรรมการ มหาวิทยาลัยจะ
พิจารณาไม่จ่ายค่าครองชีพรายเดือน จนกว่าผู้ได้รับทุนจะปฏิบัติตามข้อปฏิบัติ เงื่อนไข 
การได้รับทุนและเงื่อนไขของคณะกรรมการโดยจะไม่มีการพิจารณาจ่ายเงินค่าครองชีพ
ย้อนหลังให้แต่อย่างใด 

9.7  มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ยกเลิกทุนการศึกษา ในกรณีตรวจสอบพบว่าเอกสารหลักฐาน
ของผู้ได้รับทุนเป็นเท็จ หรือผู้ได้รับทุนขาดคุณสมบัติใดคุณสมบัติหนึ่งตามประกาศหรือ
เงื่อนไขการได้รับทุน 

ข้อ 10. ทุนที่ได้รับ 
10.1  ค่าเล่าเรียนตามหลักสูตร (ค่าหน่วยกิต ค่าบำรุงการศึกษา และค่าประกันอุบัติเหตุ)  
        โดยพิจารณาเป็นรายภาคการศึกษา 
10.2  ค่าครองชีพรายเดือน จำนวน 12 เดือน เดือนละ 4,000 บาท (สี่พันบาทถ้วน)     
        โดยพิจารณาเป็นรายภาคการศึกษา 
10.3  ได้รับใบประกาศนียบัตร  

 

 

/ข้อ 11. ให้... 



 ข้อ 11. ให้ประธานกรรมการบริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตาม
ประกาศนี้ ในกรณีที่มีข้อขัดหรือแย้ง หรือกรณีที่มิได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้ประธานกรรมการบริหารกอง
ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาเป็นผู้มีอำนาจสั่งและวินิจฉัยชี้ขาด คำสั่งหรือคำวินิจฉัยของประธานกรรมการบริหาร
กองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาถือเป็นที่สุด 

 
ประกาศ ณ วันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2567 

                                                  

(รองศาสตราจารย์ ดร. เชาวลติ ลิ้มมณีวิจิตร) 
 ประธานกรรมการบริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 


		2024-04-30T12:54:04+0700
	เชาวลิต ลิ้มมณีวิจิตร




